
（２） 男女別人口 

 令和 5年 1月 1日現在では、96,432 人、女 100,492 人であり、前年に比べ男 678 人の増、

女 885 人の増となっている。 

 性比（女＝100 に対する男の割合）は、96.0 である。 

 

【表２】 男女別人口                    （各年１月１日現在） 

 

 

 

年次 

男 女  

性  比 
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人 

増減率 

％ 

人 口 

人 

増減人口 

人 
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昭 60 78,193 ― ― 74,925 ― ― 104.4 

平 2 80,485 768 1.0 76,961 705 0.9 104.6 

平 7 83,684 302 0.4 81,493 611 0.8 102.7 

平 12 86,063 294 0.3 85,851 599 0.7 100.2 

平 15 87,803 646 0.7 87,796 620 0.7 100.0 

平 16 87,984 181 0.2 87,895 99 0.1 100.1 

平 17 88,181 197 0.2 88,305 410 0.5 99.9 

平 18 88,236 55 0.1 88,537 232 0.3 99.7 

平 19 88,574 338 0.4 88,958 421 0.5 99.6 

平 20 89,109 535 0.6 89,545 587 0.7 99.5 

平 21 89,390 281 0.3 89,879 334 0.4 99.5 

平 22 89,353 -37 -0.1 90,364 485 0.5 98.9 

平 23 89,289 -64 -0.1 90,439 75 0.1 98.7 

平 24 89,449 160 0.2 90,865 426 0.5 98.4 

平 25 91,970 2,521 2.8 93,707 2,842 3.1 98.1 

平 26 92,041 71 0.1 94,298 591 0.6 97.6 

平 27 92,231 190 0.2 94,727 429 0.5 97.4 

平 28 93,107 876 0.9 95,502 775 0.8 97.5 

平 29 93,657 550 0.6 96,228 726 0.8 97.3 

平 30 94,397 740 0.8 96,911 683 0.7 97.4 

平 31 95,312 915 1.0 98,284 1,373 1.4 97.0 

令 2 95,860 548 0.6 99,009 725 0.7 96.8 

令 3 96,036 176 0.2 99,507 498 0.5 96.5 

令 4 95,754 -282 -0.3 99,607 100 0.1 96.1 

令 5 96,432 678 0.7 100,492 885 0.9 96.0 
 


